
DOHODA O SPOLEČNÉM POSTUPU PŘÍPRAVY A REALIZACE
STAVBY

,,SILNICE III/05724: MIKULŮVKA, MOSTNÍ OBJEKT"
SML/0394/19

Smluvní strany:
Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace
K majáku 5001, 761 23 Zlín
Zastoupena Ing. Bronislavem Malým, ředitelem
IČ: 70934860
zapsáno v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně v odd. Pr., vI. 295
(dále jen ŘSZK)

a
Obec Mikulůvka
Mikulůvka 226, 756 24
Zastoupena Ing. Zdeňkem Markem, starostou
IČ: 00304107
(dále jen Obec)

I.
Preambule

ŘSZK je oprávněno k hospodaření se svěřenými pozemky a silnicemi II. a III. třídy ve
vlastnictví Zlínského kraje včetně jejich součástí a příslušenství v rozsahu vyplývajícím
z práv a povinností stanovených zákonem č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích
a prováděcí vyhláškou č. 104/1997 Sb. ve znění pozdějších právních předpisů.
Zástupci ŘSZK a Obec se dohodli na společném postupu přípravy a realizace stavby:

,,SILNICE III/05724: MIKULŮVKA, MOSTNÍ OBJEKT"

která bude realizována dle odsouhlasené projektové dokumentace (dále jen PD) s názvem
,,SILNICE III/05724: MIKULŮVKA, MOSTNÍ OBJEKT" zpracovaná PROKOP
MOSTY s.r.o., Slavíčkova 827/1a, 638 00 Brno, ve stupni dokumentace pro stavební povolení
(dále jen DSP) z 10/2018.
Předmětem stavby je kompletní přestavba stávajícího propustku na most přes levostranný
přítok Mikulůvky na silnici III/05724 v km 3,340 uzlového staničení, uzlového úseku č. 2
,,Mikulůvka", v celkové délce vC. mostu cca 45 m. Součástí stavby bude úprava stávajících
připojení místních komunikací a komunikací pro pěší a odstranění stávajícího propustku pod
silnicí III/05724 a stávající lávky pro pěší.
Řešený úsek v k. ú. Mikulůvka je Členěn na následující stavební objekty a jejich
vlastníky:

SO 000.1 - vedlejší a ostatní náklady
SO 101 - Dopravně inženýrské opatření
SO 102 - Chodníky + obruby
SO 103 - Napojení místních komunikací
SO 201 - Most

ŘSZK
ŘSZK
Obec
Obec
ŘSZK

l



S ohledem na společnou přípravu a předpokládanou realizaci předmětné stavby ŘSZK
a realizaci stavebních objektů zajišt'ovaných obcí ve vzájemné koordinaci nebude ŘSZK
uplatňovat na obci Mikulůvka poplatky za dočasné omezení užíváni silničního tělesa
prováděním stavebních prací v případě, že realizace jednotlivých stavebních objektů bude
probíhat současně nebo v těsné návaznosti.

II.
Financování stavebních objektů

l. ŘSZK je stavebníkem níže uvedených stavebních objektů (so) výše uvedené stavby:

· SO 000.1 - vedlejší a ostatní náklady
Předmětem stavebního objektu jsou ostatní a vedlejší náklady při realizaci stavebních
objektů.

· SO 101 - Dopravnč inženýrské opatření
Předmětem stavebního objektu jsou dopravní opatření prováděná při realizaci stavby
(osazení dočasného dopravního značeni).

· SO 201 - Most
Předmětem stavebního objektu SO 201 je stavba nového mostu na místě stávajícího
propustku, vC. mostního vybavení - ocelového zábradlí, odvodnění, tabulka s ev.
č. mostu, revizní schodiště, Vozovka na mostě je navržena jako živičná netuhá.
Odvodnění mostovky bude přímo do vodoteče. Hlavní nosnou konstrukci mostu tvoří
monolitický železobetonový rám o jednom poli vetknutý do ŽB základů. Příčel rámu bude
přímá se zaoblením o poloměru 50 mm na styku se stojkami rámu. Konstrukce bude
plošně založena na železobetonové desce. Součástí stavebního objektu bude umístění
chodníků pro pěší šířky 1,5 m na levé římse, pročištění a úprava úseku koryta vodního
toku - opevnění břehů z kamenné dlažby do betonu.

2. Obec je stavebníkem níže uvedených stavebních objektů (SO) výše uvedené stavby:

· SO 102 - Chodníky + obruby
Předmětem stavebního objektu je vybudování nových chodníků šířky min. 1,5 m
navazujících na chodníky stávající a chodníkovou římsu na novém mostě, vC, veškerých
betonových obrub (snížené, nájezdové, zvýšené, přechodové). Součásti objektu je
i odstraněni stávající lávky pro pěší.

· SO 103 - Napojení místních komunikací
Předmětem stavebního objektu je kompletní výměna vozovkového souvrství na místních
komunikací, jejich ohraničení betonovými silničními obrubami nebo pohozeni ze
štěrkodrti, napojení na stávající zámkovou dlažbu a zřízení nového propustku DN400 pod
místní komunikací za mostním objektem vpravo.

III.
Vlastnictví stavebních objektů

1. zlínský kraj je vlastníkem, ŘSZK je oprávněné k hospodaření s níže uvedenými
stavebními objekty výše uvedené stavby:

\

2



"T
· SO 201 - Most
Nový most včetně chodníku na levé římse, odvodnění, zabezpečovacího zařízení a
dopravního značení. Kompletní konstrukce vozovky silnice III/05724; mimo betonové
obruby podél silnice III/05724, včetně odvodnění (dešt'ové vpusti s přípojkami do toku),
trvalé dopravní značení, v souladu se zákonem č. 13/1997 Sb. o pozemních komunikací.

2. Obec je vlastníkem, příp. budoucím vlastníkem níže uvedených stavebních objektů
výše uvedené stavby:

· SO 102 - Chodníky + obruby
Pěší komunikace podél silnice III/05724 včetně veškerých betonových obrub (snížené,
nájezdové, zvýšené, přechodové) a stávající lávka pro pěší.
· SO 103 - Napojení místních komunikací
Kompletní konstrukce vozovky místních komunikaci, VC. betonových obrub podél
místních komunikací, nový propustek DN400 pod místní komunikací za mostem vpravo.

IV.

Další ujednání
l. Obec a ŘSZK se zavazují při přípravě stavby pro stavební objekty, jichž budou

stavebníkem a investorem, zajistit:
- koordinaci zúčastněných stavebníků při projednání přípravy stavby,
- ŘSZK zajistí na vlastní náklady zpracováni DŮR, DSP/PDPS/RDS a vydání územníhorozhodnutí (ÚR) a příslušných stavebních povolení (SP) na celou stavbu ,,Silnice

IIj/05724: Mikulůvka, mostní objekt",
- součástí DSP/PDPS/RDS bude oceněný soupis stavebních prací, dodávek a služebs výkazem výměr (výkaz kubatur a ploch) zpracovaný v Urs v aktuální cenové hladině,

rozdělený dle jednotlivých so a podle investorství, v souladu se zákonem o zadávání
veřejných zakázek č. 134/2016 Sb. a v souladu s vyhláškou č. 169/2016 Sb. o stanovení
rozsahu dokumentace veřejné zakázky na stavební práce a soupisu stavebních prací,
dodávek a služeb s výkazem výměr, ve znění pozdějších předpisů, kterou se stanoví
Eodrobnosti vymezení předmětu veřejné zakázky,

- RSZK předá Obci kopii územní rozhodnutí a stavební povoleni s doložkou nabytí právnímoci, lx tištěné parě kompletní PD a lx RDS v digitální podobě na CD.
2. ŘSZK a Obec se zavazují pro realizaci stavby u stavebních objektů, jichž budou

stavebníkem, že zajistí na vlastní náklady:
- ŘSZK a Obec si provedou samostatně výběr zhotovitele v souladu se zákonemč. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek v platném znění. Při připravě

zadávacích podmínek na jednotlivé samostatné veřejné zakázky budou zúčastnění
stavebníci navzájem spolupracovat, a to z důvodu koordinace průběhu stavby. Každý
stavebník na základě výsledku svého výběrového řízení uzavře samostatnou smlouvu
o dílo na realizaci stavebních objektů specifikovaných v ČI. II. této dohody,

- bude uzavřena smlouva o převodu investorství na SO 102 a SO 103,
- písemně předem přizvat zástupce smluvních stran k rozhodujícím jednáním, týkajícímse stavebních činností na pozemcích ve vlastnictví Zlínského kraje a Obce,

3



- realizaci stavby zhotovitelem, který má odbornou způsobilost na provádění
dopravních staveb se smluvním zajištěním záručních dob,

- odborný dozor nad zajištěním kvality stavebních prací dodržováním příslušných
techničko-kvalitativních podmínek staveb schválených MDS-OPK č. j. 23299/98-120
ze dne 30. 6. 1998 včetně pozdějších novel,

- ke kolaudačnímu souhlasu zaměření skutečného provedení stavby na podkladu
katastrálni mapy vC. digitálního zpracování v .dgn a .pdf, VC. protokolu o akceptaci
zakázky JDTM ZK,

- zhotovení dokumentace skutečného provedení stavby (DSPS),
- zhotovení geometrického plánu podle skutečného provedení stavby, na základě

skutečného provedení stavby a po schválení Zastupitelstvem Zlínského kraje
a Zastupitelstvem Obce provést majetkoprávní vypořádání pozemků mezi Zlínským
krajem a Obcí. Zastupitelstvu Obce bude předložen návrh bezúplatného převodu
pozemků mezi ZK a Obcí Mikulůvka. Další případné majetkoprávní vypořádání
stavbou dotčenými subjekty provedou jednotliví vlastníci SO na své náklady,

- zajištění oznámení záměru provádění stavební činnosti Archeologickému ústavu AVČR Brno, v.v.i., Královopolská 147, 612 00 Brno - podle § 22, odst. 2, zák. Č.20/1987
Sb., o státní památkové péči ve znění pozdějších předpisů.

3. Při realizaci stavby bude v daném časovém období vybudovaná ucelená část stavby včetně
okolních návazností.

V,
Zánik dohody

l. Smluvní strany se dohodly, že práva a povinnosti z této dohody zanikají v případě, že
nebudou splněny ujednání ČI. II., Ill., IV. této dohody nebo nebude vydáno pravomocné
územní rozhodnutí/stavebni povolení.

2. Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna od této dohody odstoupit v případě
podstatného porušení povinností dle této dohody druhou stranou. Za podstatné porušeni se
považuje nesplnění povinností uvedených v článku IV. této dohody ani po výzvě druhé
strany.

VI.
Závěrečná ustanovení

l. Právní vztahy touto dohodou výslovně neupravené se řídí zákonem č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník, v platném znění, zákonem č. 13/1997 Sb. o pozemních komunikacích,
v platném znění a dalšími právními předpisy České republiky.

2. Práva a povinnosti sjednaná v této dohodě jsou závazná pro případné právní nástupce obou
smluvních stran. Jakékoliv změny této dohody musí být písemné a oběma účastníky
podepsané, jinak jsou neplatné.

3. Smluvní strany prohlašují, že tato dohoda je uzavřena na základě svobodné a pravé vůle,
což potvrzují svými podpisy.

4. Dohoda se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá strana obdrží dvě
vyhotovení.

4



T"
l

l

Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů
Schváleno orgánem obce: 7. řádném zasedání zastupitelstva obce Mikulůvka konaného
dne 18.07.2019
Datum a číslo jednací: 18.07.2019, č. usnesení 7/4

Ve Zlíně dne Zz y. m/9
Reditelstvi silnic Zlínského kí.:

pňspěvková organizace

V Mikulůvce dne 19.07.2019
Á

Obec Mikulůvka
Ing. Zdeněk Marek ---:
starosta O

~~.... . - """

5


